Pela necessidade da execução imediata daqueles serviços,  a 
Companhia  Paranaense  de  Energia  (COPEL)  apresentou  as  seguintes  propostas 
para a sua realização:

a)  ampliação  de  rede  na  Rua  Agostinho  Donin,  conforme 
Protocolo  nº  01.20131032251209  e  Projeto  nº  495403:  R$  6.929,35  (seis  mil  
novecentos e vinte e nove reais e trinta e cinco centavos);

b) ampliação de rede na Rua Britânia, conforme Protocolo nº 
01.20131034344280 e Projeto nº 495674: R$ 2.838,92 (dois mil oitocentos e trinta  
e oito reais e noventa e dois centavos);

c) ampliação de rede para instalação de iluminação pública na 
Rua  Albino  Scariot,  conforme  Protocolo  nº  01.20131055078652  e  Projeto  nº 
498192: R$ 5.312,63 (cinco mil trezentos e doze reais e sessenta e três centavos);

d) ampliação de rede na Rua João Pessoa, conforme Protocolo 
nº 01.20131034345467 e Projeto nº 495676: R$ 2.751,57 (dois mil setecentos e 
cinquenta e um reais e cinquenta e sete centavos);

e) ampliação de rede na Rua Raimundo Leonardi, conforme 
Protocolo nº 01.20131034343288 e Projeto nº 495673: R$ 12.002,15 (doze mil 
dois reais e quinze centavos);

f) ampliação de rede na Rua Tibagi, cruzamento com a Rua 
Eugênio Comin, conforme Protocolo nº 01.20131034333277 e Projeto nº 495535:  
R$  3.469,52  (três  mil  quatrocentos  e  sessenta  e  nove  reais  e  cinquenta  e  dois  
centavos);

g) ampliação de rede na Rua Gustavo Isernhagen, conforme 
Protocolo  nº  01.20131034325722  e  Projeto  nº  495421:  R$  1.734,32  (um  mil 
setecentos e trinta e quatro reais e trinta e dois centavos);

h)  ampliação de rede na Rua Quintino Bocaiúva,  conforme 
Protocolo  nº  01.20131034330434  e  Projeto  nº  495530:  R$  3.097,19  (três  mil 
noventa e sete reais e dezenove centavos);

i)  ampliação  de  rede  na  Rua  Xisto  Michelon,  conforme 
Protocolo  nº  01.20131034323690  e  Projeto  nº  495434:  R$  2.723,92  (dois  mil 
setecentos e vinte e três reais e noventa e dois centavos);

j)  ampliação  de  rede  na  Rua  Osvino  Briscius,  conforme 
Protocolo nº 01.20131034327840 e Projeto nº 495467: R$ 13.195,86 (treze mil 
cento e noventa e cinco reais e oitenta e seis centavos);

k)  ampliação  de  rede  nas  Ruas  Adelfino  Pancotto  e  João 
Pedro Bordignon, conforme Protocolo nº 01.20131034334057 e Projeto nº 495542: 
R$ 13.729,98 (treze mil setecentos e vinte e nove reais e noventa e oito centavos);

l)  ampliação de  rede  nas  Ruas  Ipira  e  São  João,  conforme 
Protocolo  nº  01.20131034326684  e Projeto nº  4454691:  R$ 2.963,50  (dois  mil 
novecentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos);

m) ampliação de rede na Rua Martin Heck, entre a Avenida 
Maripá e a Rua Sagrada Família,  conforme Protocolo  nº  01.20131034347012 e 
Projeto nº 495678: R$ 5.251,31 (cinco mil duzentos e cinquenta e um reais e trinta  
e um centavos);

n) ampliação de rede na Rua Raimundo Leonardi, conforme 
Protocolo nº 01.20131034339491 e Projeto nº 495621: R$ 4.469,97 (quatro mil  
quatrocentos e sessenta e nove reais e noventa e sete centavos);

o) ampliação de rede na Rua Presidente Café Filho, conforme 
Protocolo  nº  01.20131034342421  e  Projeto  nº  495671:  R$  1.511,27  (um  mil 
quinhentos e onze reais e vinte e sete centavos);

p) ampliação de rede na Rua Ângelo Massola, entre as Ruas 
Vergílio Diel e Olivo Beal, conforme Protocolo nº 01.20131034328212 e Projeto 
nº 495501: R$ 8.274,22 (oito mil duzentos e setenta e quatro reais e vinte e dois  
centavos);

q)  ampliação  de  rede  nas  Ruas  Theobaldo  Dreier  e  Dona 
Lúcia,  conforme  Protocolo  nº  01.20131034335144  e  Projeto  nº  495548:  R$ 
7.305,82 (sete mil trezentos e cinco reais e oitenta e dois centavos);